
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            31 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Atto indirizzo per conferimento incarico professionale anno 2024 

                      

                   

L’anno DUEMILAVENTITRE  addì  SEI del mese di  NOVEMBRE alle ore 12.10  

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti dal 

“Regolamento per lo svolgimento delle sedute del consiglio comunale, delle commissioni comunali 

e della giunta comunale in modalità telematica” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n° 

10 del 23/05/2022 attraverso l’utilizzo di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri 

di cui sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore  X 

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 2 1 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO:  

- che tra i dipendenti in servizio presso l’Ente non vi sono figure di ruolo con categoria 

giuridicamente adeguata a ricoprire l’incarico di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici;  

 

- che risulta necessario adottare urgenti provvedimenti affinché la struttura organizzativa possa 

continuare regolarmente lo svolgimento delle proprie funzioni assicurando il corretto 

funzionamento dei servizi dell’Ente, anche in mancanza di figure all’uopo disponibili; 

- che in via temporanea e transitoria, sino all’individuazione di nuova figura della responsabilità del 

Servizio Lavori Pubblici, con contestuale attribuzione del potere di adottare atti anche di natura 

tecnica gestionale (compresi l’assunzione degli atti di impegno contabile, di liquidazione 

conseguente, e la gestione delle risorse umane e strumentali relative al settore in parola), affinché 

la struttura organizzativa di questo Ente potesse continuare regolarmente lo svolgimento delle 

proprie funzioni, assicurando il corretto funzionamento dei servizi, l’ Amministrazione con  

delibera di Giunta Comunale n. 36 del 29.11.2021 ha affidato al Sindaco Vittoni Fabrizio la 

responsabilità del Servizio Lavori Pubblici;  

− che ad oggi non risulta essere disponibile nessun supporto alle diverse attività istruttorie 

dell’Ufficio Tecnico Comunale e si evidenziata pertanto la necessità di implementare il ruolo di 

responsabilità procedimentale con quello meramente istruttorio e di materiale formazione e 

scritturazione dei vari atti e documenti di ufficio; 

− che si ravvisa l’opportunità e la necessità dell’affidamento temporaneo esterno a libero 

professionista abilitato alle attività di supporto tecnico istruttorio, fin quando non saranno 

disponibili altre risorse da parte di personale della P.A. o per convenzione o per assunzione o per 

comando; 

- che nel programma triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2024-2027, inserito nel 

DUPS 2024/2027, allegato al Bilancio di previsione a valere per il triennio 2024-2027 si è dato 

atto che il Comune di Germagno non ha personale in soprannumero rispetto alla dotazione 

organica né in eccedenza rispetto alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria; 

CONSIDERATO che occorre conferire nuovamente l’incarico in oggetto a valere per il periodo 1° 

gennaio 2024 - 31 dicembre 2024, al fine di garantire la regolare prosecuzione del servizio tecnico; 

FATTO PRESENTE che il Geom. Paolo De Ponti, opportunamente interpellato, ha manifestato la 

sua disponibilità a proseguire nell’incarico in questione per il compenso mensile di Euro 485,00 

oltre contributi previdenziali ma esenti IVA in quanto soggetto a regime forfettario; 

RIBADITO che l’incarico in oggetto, si configura come un servizio e rientra nell’ambito del D. 

Lgs. 50/2016, art. 36, comma 2, lett. a), pertanto, essendo di importo inferiore a €uro 40.000, è 

possibile l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

DATO ATTO altresì che la spesa per il periodo gennaio/dicembre 2024 è stimata in complessivi 

€uro 6.111,00 e trova imputazione nel bilancio di previsione, esercizio finanziario 2024, 

all’intervento 1.06.1.104; 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A 



1) DI INDIVIDUARE, per le motivazioni espresse in narrativa, il Geom. Paolo De Ponti quale 

tecnico cui conferire, mediante procedura diretta, incarico professionale per svolgimento attività di 

supporto tecnico al Sindaco, Responsabile del servizio, per la gestione del servizio di edilizia 

pubblica, per il periodo 1° gennaio 2024 e sino al 31 dicembre 2024, per il compenso mensile di 

€uro 485,00 oltre contributi previdenziali ma esenti IVA in quanto soggetto a regime forfettario; 

2) DI DARE ATTO, altresì, che il contratto in oggetto potrà risolversi anticipatamente rispetto alla 

data di scadenza del 31.12.2024 qualora il Comune di Germagno addivenisse alla costituzione di 

una unione o convenzione con altri comuni per la gestione associata del servizio di edilizia 

pubblica; 

3) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio l’assunzione di determinazione di impegno 

spesa stimata in complessivi €uro 6.111,00 che trova imputazione nel bilancio di previsione, 

esercizio finanziario 2024, all’intervento 1.06.1.104; 

4) DI DICHIARARE il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole espressa nelle 

forme di legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL 267/2000 e 

smi, stante l’urgenza di rispettare la tempistica dei provvedimenti edilizi in giacenza. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

              f.to  Fabrizio VITTONI                                                                                 f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 08/11/2023 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 
 

Germagno, li 08/11/2023 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  f.to  Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 08/11/2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
Germagno, li  08/11/2023 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                 f.to    Dr. VECA Nella 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 

è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 
   

Germagno, li 08/11/2023                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                                  f.to  Dr. VECA Nella 
 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Germagno, li 08/11/2023 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                             f.to    Dr. VECA Nella 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 
Germagno, li  08/11/2023 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                            f.to    Fabrizio VITTONI 
 
 

 

   


